Asta Asura Ratna Banten yang merupakan raja Bali terakhir yang tidak berada

dalam suatu sistem subordinasi dengan kerjaan manapun di Jawa atau Nusantara

(Munandar, 2005: 131).

Hubungan antara Majapahit dan Bali Utara sudah dapat ditelusuri dari

sejarah politik. Dalam kakawin Nāgarakrtāgama (49: 4), pada tahun 1265 Śaka

(1343 M) bala tentara Majapahit yang dipimpin oleh Gajah Mada dan

Adityawarmman menyerang pulau Bali. Serangan tersebut dilakukan melalui 4

jalur, 2 armada Majapahit mendarat di Bali Selatan melewati selat Bali dan 2

armada lainnya mendarat di Bali Utara melalui Laut Bali. Kitab Babad Arya

mempengaruhi esensi di dalam pura tersebut. Pengaruh kebudayaan luar dapat

diidentifikasi berdasarkan sejarah khususnya sejarah Buleleng, yaitu

1. Pengaruh kesinambungan budaya Majapahit yang mempengaruhi

halaman, bentuk bangunan, arca dan hiasan dimulai ketika pada tahun 1265 Śaka

(1343 M) bala tentara Majapahit yang dipimpin oleh Gajah Mada dan

Adityawarmman menyerang pulau Bali. Serangan tersebut dilakukan melalui 4